

法人単位事業活動計算書

(自) 2025年 4月 1日 (至) 2026年 3月 31日

社会福祉法人名 社会福祉法人ちいろば会

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	就労支援事業収益	6,507,653	6,078,778	428,875
		障害福祉サービス等事業収益	213,242,702	208,136,502	5,106,200
		経常経費寄附金収益	194,305	414,000	△ 219,695
		サービス活動収益計 (1)	219,944,660	214,629,280	5,315,380
	費 用	人件費	152,343,201	139,302,629	13,040,572
		事業費	17,937,430	17,629,269	308,161
		事務費	20,187,252	18,082,406	2,104,846
		就労支援事業費用	10,570,313	9,450,037	1,120,276
		減価償却費	13,277,526	13,377,568	△ 100,042
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,487,323	△ 3,487,323	△ 0
	サービス活動費用計 (2)		210,828,399	194,354,586	16,473,813
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		9,116,261	20,274,694	△ 11,158,433
丨 ビ ス 活 動 外 増 減 の	収 益	受取利息配当金収益	401,797	70,999	330,798
		その他のサービス活動外収益	1,134,806	1,079,300	55,506
		サービス活動外収益計 (4)	1,536,603	1,150,299	386,304
	費 用	支払利息	176,311	162,978	13,333
		その他のサービス活動外費用	347,596	405,350	△ 57,754
		サービス活動外費用計 (5)	523,907	568,328	△ 44,421
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		1,012,696	581,971	430,725	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)			10,128,957	20,856,665	△ 10,727,708
特 別 増 減 の 部	収 益				
		特別収益計 (8)	0	0	0
	費 用	固定資産売却損・処分損	0	1	△ 1
		特別費用計 (9)	0	1	△ 1
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	△ 1	1
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)			10,128,957	20,856,664	△ 10,727,707
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額 (12)		180,583,739	189,727,669	△ 9,143,930
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		190,712,696	210,584,333	△ 19,871,637
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)		58,131	30,000,594	△ 29,942,463
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		190,654,565	180,583,739	10,070,826

ちいろば拠点区分 事業活動計算書

(自) 2025年 4月 1日 (至) 2026年 3月 31日

社会福祉法人名 社会福祉法人ちいろば会

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	就労支援事業収益	6,507,653	6,078,778	428,875
	売上収益	6,507,653	6,078,778	428,875
	障害福祉サービス等事業収益	213,242,702	208,136,502	5,106,200
	自立支援給付費収益	187,010,346	183,655,709	3,354,637
	介護給付費収益	112,498,593	114,204,740	△ 1,706,147
	訓練等給付費収益	72,790,231	67,476,222	5,314,009
	計画相談支援給付費収益	1,721,522	1,974,747	△ 253,225
	利用者負担金収益	414,065	408,133	5,932
	補足給付費収益	2,880,000	2,770,000	110,000
	特定障害者特別給付費収益	2,880,000	2,770,000	110,000
	特定費用収益	21,586,320	20,168,166	1,418,154
	その他の事業収益	1,351,971	1,134,494	217,477
	補助金事業収益（公費）	1,351,971	1,134,494	217,477
	経常経費寄附金収益	194,305	414,000	△ 219,695
	サービス活動収益計 (1)	219,944,660	214,629,280	5,315,380
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	152,343,201	139,302,629	13,040,572
	役員報酬	1,562,263	252,257	1,310,006
	職員給料	60,045,309	51,414,653	8,630,656
	職員賞与	11,695,881	9,512,236	2,183,645
	賞与引当金繰入	5,463,998	4,976,799	487,199
	非常勤職員給与	52,526,702	53,344,728	△ 818,026
	退職給付費用	1,802,500	1,724,500	78,000
	法定福利費	19,246,548	18,077,456	1,169,092
	事業費	17,937,430	17,629,269	308,161
	給食費	7,467,610	6,839,088	628,522
	保健衛生費	17,600	491,577	△ 473,977
	教養娯楽費	84,796	85,821	△ 1,025
	水道光熱費	4,870,358	4,680,079	190,279
	消耗器具備品費	1,534,930	1,516,716	18,214
	保険料	1,934,097	1,813,768	120,329
	賃借料	1,830,443	1,896,514	△ 66,071
	車輛費	128,893	132,027	△ 3,134
	雑費	68,703	173,679	△ 104,976
	事務費	20,187,252	18,082,406	2,104,846
	福利厚生費	637,057	620,120	16,937
	旅費交通費	350,958	69,020	281,938
	研修研究費	277,960	228,900	49,060
	事務消耗品費	20,516	12,877	7,639
	印刷製本費	156,726	188,490	△ 31,764
	水道光熱費	27,485	28,524	△ 1,039
	修繕費	872,185	1,110,846	△ 238,661
	通信運搬費	612,770	587,924	24,846
	広報費	5,000	242,600	△ 237,600
	業務委託費	11,898,894	11,153,118	745,776
	検査委託費	110,000	198,000	△ 88,000
	給食委託費	4,118,400	3,854,400	264,000
	運行管理委託費	3,784,220	3,784,330	△ 110
	警備委託費	327,360	311,520	15,840
	清掃委託費	142,780	142,780	0
	保守委託費	1,097,910	1,048,410	49,500
	その他の委託費	2,318,224	1,813,678	504,546

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	費 用	手数料	4,294,007	2,854,178	1,439,829
		保険料	53,759	106,548	△ 52,789
		賃借料	460,450	454,700	5,750
		租税公課	81,850	146,250	△ 64,400
		諸会費	84,150	29,050	55,100
		図書費	29,840	28,700	1,140
		雑費	323,645	220,561	103,084
		雑費	323,645	220,561	103,084
		就労支援事業費用	10,570,313	9,450,037	1,120,276
		就労支援事業販売原価	10,570,313	9,450,037	1,120,276
		当期就労支援事業製造原価	10,439,115	9,328,277	1,110,838
		当期就労支援事業仕入高	131,198	121,760	9,438
		減価償却費	13,277,526	13,377,568	△ 100,042
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,487,323	△ 3,487,323	△ 0
サービス活動費用計 (2)		210,828,399	194,354,586	16,473,813	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		9,116,261	20,274,694	△ 11,158,433	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	401,797	70,999	330,798
		その他のサービス活動外収益	1,134,806	1,079,300	55,506
		利用者等外給食収益	775,396	752,850	22,546
		雑収益	359,410	326,450	32,960
		雑収益	359,410	326,450	32,960
	サービス活動外収益計 (4)		1,536,603	1,150,299	386,304
	費 用	支払利息	176,311	162,978	13,333
		その他のサービス活動外費用	347,596	405,350	△ 57,754
		利用者等外給食費	347,596	405,350	△ 57,754
		サービス活動外費用計 (5)		523,907	568,328
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		1,012,696	581,971	430,725	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		10,128,957	20,856,665	△ 10,727,708	
特 別 増 減 の 部	収 益				
		特別収益計 (8)	0	0	0
	費 用	固定資産売却損・処分損	0	1	△ 1
		器具及び備品売却損・処分損	0	1	△ 1
		特別費用計 (9)	0	1	△ 1
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		0	△ 1	1	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		10,128,957	20,856,664	△ 10,727,707	
越 活 動 増 減 差 額 の	前期繰越活動増減差額 (12)		180,583,739	189,727,669	△ 9,143,930
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		190,712,696	210,584,333	△ 19,871,637
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)		58,131	30,000,594	△ 29,942,463
	人件費積立金積立額		7,507	110	7,397
	施設・設備整備積立金積立額		50,624	30,000,484	△ 29,949,860
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		190,654,565	180,583,739	10,070,826